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Eiermanni vol. 2 ehk Marion

Eiermanni vol. 1 ehk Anna
ANNA HOPE ON BERLIINI südalinnas 
šikis Mitte linnajaos tegutsev kinnisva-
ramaakler, kes töötab kodus juba viima-
sed 12 aastat. Algul oli põhjuseks väike 
laps, nüüd on iseseisva töötamisega nai-
ne kodu bürooga sedavõrd harjunud, et 
ei kujuta elu teistmoodi ettegi. Liiatigi 

võimaldab kodus töötamine pidada lau-
sa kahte ametit korraga – eksklusiivsete 
südalinnakorterite vahendamisele lisaks 
on Annal ka teine amet. Nimelt tegeleb 
naine Berliini koolidele kunsti- ja kul-
tuuriprojektide organiseerimisega. Et 
kõnedele vastamisel segadust vältida, on 
kodubürool kaks  telefoninumbrit.

Anna viiest toast koosneval kodubürool 
on pinda 150 ruutmeetrit. Korter asub 
kahel tasandil, kohe uksest sisenedes 
satub külaline büroosse, alla viib trepp 
läbi suure köögi rohelisele terrassile, taha-
poole jäävad pere elu- ja magamisruumid. 
Büroosse sisenedes on vasakul seinatäis 
metallist Bisley bürookappe. Nagu selgub, 
ei pea karmi välimusega hallist terasest 
lukustatavates kappides hoidma sugugi 
ainult kaustu ja toimikuid, osaliselt mahu-
vad siia kenasti ära ka pere riidetagavarad. 
Paremal, nurga taga seisva töölaua kõrval 
on klaasist sein, millest läbi võib näha 
korterisse sisenejaid. Mida ühest büroost 
just tingimata näha ei loodaks, on aga ke-
set ruumi laiutav tiibklaver. “Pole midagi 
lõõgastavamat kui tööpauside ajal endale 
klaverit mängida,” täheldab perenaine 
rõõmsalt. Muusika värskendava mõju kin-
nituseks lööb Anna noodid lahti ja mängib 
maha kerge džässipala.

GRAAFIKADISAINER MARION BUR
BULLA ELAB sageli teiseks Türgiks kutsu-
tavas Kreuzbergi linnaosas, 114ruutmeet-
rine korter jaguneb eraldi sissekäiguga 
büroo- ja eluruumideks. Bürooruume on 
lausa kolm – ühes hoiab Marion kaus-
tu ja töövahendeid, teises on hiigelsuur 
töölaud kahe arvutiga ning kolmandas 
klientide vastuvõtuks mõeldud diivan ja 
nõupidamiste laud. Mööblit on ruumides 
sedavõrd vähe, et iseenesest mahuks kogu 
varustus ära ka ühte tuppa. Aga ruumi 
kokkuhoid ei näi olevat Berliini kodubü-
roo asukatel peamine mure. Tundub, et li-
saks tööle peab jääma ruumi ka mõtetele. 

Alumiselt korruselt pääseb rohelisse sise-
hoovi, mis on majaelanike ühiskasutuses ja 
mille korrashoiuks on palgatud aednik.
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